证券代码：002813       证券简称：路畅科技       公告编号: 2019-039

深圳市路畅科技股份有限公司

关于控股子公司深圳市路畅电装科技有限公司

增资暨控制权发生变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、 增资情况概述

深圳市路畅科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 8 月 20日接

到深圳市路畅电装科技有限公司（以下简称“路畅电装”）的《告知函》：投资

人毕兴基于对路畅电装未来发展的信心，拟对路畅电装进行增资 250万元，其资

金来源为自筹资金和自有资金。

结合本公司的发展规划和实际经营情况，公司拟放弃本次优先增资权，本次

增资后，路畅电装的注册资本将由 500万元变为 750万元，公司持有路畅电装的

股份将从 70%变更为 46.67%，可能导致公司不再拥有路畅电装的实际控制权，路

畅电装亦可能将不再纳入公司合并报表范围。基于上述考虑，公司于 2019 年 8

月 23 日召开第三届董事会第十二次临时会议和第三届监事会第十一次会议，审

议通过了《关于公司控股子公司深圳市路畅电装科技有限公司增资的议案》。经

审慎评估本次增资对公司的影响，公司同意放弃对控股子公司路畅电装的优先增

资权，并签署《增资扩股协议》。

本次路畅电装增资事宜无需提交公司股东大会审议。

二、本次增资的出资人、出资方式

毕兴（身份证号码为：411330******4512）拟对路畅电装进行增资 250万元，

其资金来源为自筹资金和自有资金。

三、本次增资对象的基本情况

（1）公司名称：深圳市路畅电装科技有限公司

（2）设立时间：2017 年 08月 04日

（3）企业性质：其他有限公司

（4）住所：深圳市光明新区玉塘街道玉律社区第七工业区1栋10楼B区

（5）注册资本：500万元

（6）法定代表人：廖晓强

（7）主营业务：从事智能车身件的研发、生产及销售， 主营产品有智能电动尾

门、智能电动中门、电吸锁、感应系统、防夹系统等。

（8）增资前后股权结构：本次增资前，公司持有路畅电装 70%的股权；本次增

资后，公司持有路畅电装 46.67%的股权。

股权结构如下：

股东名称
变更前 变更后

持股比例 出资额(万元) 持股比例 出资额(万元)

廖晓强 6.0% 30 4% 30

项文华 2.5% 12.5 1.67 12.5

林松 2% 10 1.33 10

谢文举 2% 10 1.33 10

马江 1.5% 7.5 1% 7.5

曾涛 1% 5 0.67% 5

路畅科技 70% 350 46.67% 350

张宗涛 2% 10 1.33 10

彭楠 1% 5 0.67% 5

蒋福财 1% 5 0.67% 5

朱玉光 2% 10 1.33 10

胡锦敏 2% 10 1.33 10

陈守峰 1% 5 0.67% 5

徐静宜 1% 5 0.67% 5

姚筠 1.5% 7.5 1% 7.5

周绍辉 1% 5 0.67% 5

郭显良 1.5% 7.5 1% 7.5

肖金红 1% 5 0.67% 5

毕兴 0 0 33.33% 250

合计 100% 500 100% 750

（9）主要财务数据

截至 2019 年 03 月 31 日，路畅电装未经审计的财务数据，资产总额账面

值4,053.45万元，负债总额账面值为5,405.35万元，应收款项总额 1,140.80 万

元 ，净资产账面值为-1,351.90万元。2019年1-3月，实现营业收入714.72 万元，

净利润-301.91万元，经营活动产生的现金流量净额为-81.73万元。

四、本次增资扩股协议的主要条款

1、各方同意，在本次增资人按协议约定将增资款汇入路畅电装公司指定账

户之日起15个工作日内，路畅电装应完成办理本次增资工商变更登记手续等事宜。

在此过程中，其他股东方应当全力配合，以尽快完成本次增资所需的全部批准/

备案登记手续。

2、有关路畅电装的决策机制及公司治理，包括但不限于股东会及董事会的

决策机制、董事会的组成和委派、高级管理人员的提名与聘任，除非各方另行达

成一致意见，各方将完全按照新修订章程予以约定执行。

3、路畅电装设董事会，董事会成员三名，董事会成员由股东廖晓强、毕兴、

深圳市路畅科技股份有限公司各提名一名。

五、对上市公司的影响

本次增资扩股协议签署前，本公司为路畅电装的控股股东，持有路畅电装的

股份比例为70%。协议签署后，本公司持有路畅电装的股份比例为 46.67%。

根据《公司法》、《企业会计准则》等有关规定，合并财务报表的合并范围应

当以控制为基础予以确定。控制，是指投资方拥有对被投资方的权力,通过参与

被投资方的相关活动而享有可变回报，并且有能力运用对被投资方的权力影响其

回报金额。投资方享有现时权利使其目前有能力主导被投资方的相关活动，而不

论其是否实际行使该权利，视为投资方拥有对被投资方的权力。基于上述股权发

生变更后，路畅科技持有路畅电装的股权比例低于50%，新董事会由三名董事构

成，路畅科技仅占有一名董事席位，无法控制路畅电装的生产经营即无法主导被

投资方的相关活动。因此，本次路畅电装增资后，公司失去了对路畅电装的控制

权，路畅电装不再作为公司合并报表范围内的控股子公司。

2019年一季度路畅电装实现营业收入714.72万元，占公司合并营业收入的

4.37%，净利润为-301.91万元，对归属于母公司净利润的影响为18.23%。经公司

财务部初步核算，因路畅电装不再纳入合并报表，预计该因素会减少公司本年合

并报表营业收入3000万元左右。根据《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》

第五十条：在编制合并财务报表时，对于剩余股权，应当按照其在丧失控制权日

的公允价值进行重新计量。由于目前路畅电装的公允价值暂无法准确取得，对于

公司本年度损益的影响情况暂时无法准确估计。

五、风险提示

鉴于目前公司暂无法准确取得路畅电装的公允价值，对于公司本年度损益的

影响情况暂时无法准确估计。公司后续将积极推进相关工作，并严格按照相关法

律、法规的要求，履行相关的内部审批决策程序和信息披露义务。敬请广大投资

者注意投资风险。

六、备查文件

1、《增资扩股协议》；

2、《告知函》。

特此公告。

深圳市路畅科技股份有限公司

董事会

二〇一九年八月二十四日